УТВЕРЖДАЮ

                                                                                       Заместитель Главы Администрации

городского округа

                                                                               Электросталь Москвоской области

                                                                                           ____________________Р.С. Лавров

Протокол № 1

Заседание Комиссии городского округа Электросталь Московской области по

взаимодействию в сфере муниципально-частного партнерства (далее – Комиссия)

Дата совещания: 16 ноября 2022 г.

Время проведения: 10:15

Место проведения: г. Электросталь, Администрация городского округа, кабинет № 205.

Участники Комиссии:

Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области –

заместитель Председателя Комиссии                                               Роман Савельевич Лавров

Первый заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области                                                                     Ольга Викторовна Печникова

Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области                                                                Владимир Анатольевич Денисов

Заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь

Московской области                                                                          Алексей Юрьевич Борисов

Директор МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике и рекламе»,

секретарь Комиссии                                                                         Ирина Игоревна Епифанова

Приглашенные:

Начальник управления архитектуры и

градостроительства Администрации

городского округа Электросталь Московской области        Джамбулат Викторович Булатов

Начальник правового управления Администрации

городского округа Электросталь Московской области              Лилия Викторовна Буланова

Начальник управления по физической культуре и спорту

Администрации городского округа Электросталь

Московской области                 Михаил Аркадьевич Журавлев

Повестка дня

Рассмотрение инвестиционного проекта по строительству спортивно-

оздоровительного комплекса «Пионер» (ИП Журавков В.В.)

Слушали Лаврова Романа Савельевича.

В Администрацию городского округа поступило предложение о реализации

проекта по строительству зала дзюдо и художественной гимнастики посредством

государственно-частного партнерства.

Планируется инвестиционный проект, включающий в себя строительство

трехэтажного здания с помещениями для занятий дзюдо и художественной гимнастикой,

зоной питания и отдыха и гостиницей-интернатом. Плановый объем инвестиций в проект

100 млн. рублей.

Слушали Михаила Аркадьевича Журавлева.

Михаил Аркадьевич подтвердил, что гостиница-интернат востребована среди всех

спортивных учреждений городского округа Электросталь. Во время проведения

спортивных чемпионатов, существует острая нехватка койко-мест для проживания

спортсменов.

            С целью реализации проекта необходим земельный участок ориентировочной

площадью 1 – 1,5 га.

Слушали Джамбулата Викторович Булатова.

Джамбулат Викторович сообщил, что согласно документам территориального

планирования городского округа (генерального плана и правила землепользования и

застройки) на территории города с необходимым видом разрешенного использования

имеется земельный участок с кадастровым номером 50:46:0050201:92 площадью 1,4 га.

Решили:

1. Запросить информацию по техническим условиям для подключения объекта к

инженерным сетям.

Ответственный: Борисов А.Ю.

Срок: 31.12.2022

2. Разработать проект в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-

ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Ответственный: члены комиссии в части касающейся

Срок: 30.06.2023

3. Создать рабочую группу по взаимодействию в реализации проекта в составе 6

человек:

1. Печникова О.В.

2. Лавров Р.С.

3. Епифанова И.И.

4. Журавлев М.А.

5. Буланова Л.В.

6 Нестерова И.В.

Директор МКУ «Департамент по развитию

промышленности, инвестиционной политике и рекламе»,

секретарь Комиссии    И.И. Епифанова